(
2
)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОВАЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.06.2024    №51

х. Платово

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk73706793] О внесении изменений в Постановление Администрации Ковалевского сельского поселения  от 02.11. 2018 г. № 106
 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,  предоставляемых по договору социального найма».

В соответствии с частью 6.3 ст.1 Областного закона от 07.10.2005г №363-ЗС «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма на территории Ростовской области» :
1. Внести в постановление  Администрации Ковалевского сельского поселения  от 02.11.2018г. № 106 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях,  предоставляемых по договору социального найма» следующие изменения:
1.1.Изложить абзац 6 подпункта 2.5.4.1 пункта 2.5.4   раздела 2.5 в следующей редакции: «Орган местного самоуправления самостоятельно запрашивает имеющиеся в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» сведения об инвалидности гражданина.
В случае отсутствия соответствующих сведений в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» гражданином представляются справка (установленного образца) об инвалидности, индивидуальная программа реабилитации или абилитации (для инвалидов), выданные учреждением медико-социальной экспертизы.

2. Настоящее постановление вступает в силу после  официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Ковалевского сельского поселения                         Н.В. Изварин